
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 51 

 

ПРИКАЗ 

от  31.08.2021         № 62 

Воронеж 

О проведении стартовых диагностических работ 

В соответствии с положением о внутренней системе оценки качества образования 

МБОУ СОШ № 51, с целью проверки готовности к обучению на уровне начального, 

основного и среднего общего образования обучающихся 1-х, 5-х, 10-х классов на начало 

2021/22 учебного года, а также для дальнейшего выявления и устранения имеющихся 

дефицитов в знаниях и способах деятельности обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести стартовую диагностику для учеников 1-х классов в форме встроенного 

педагогического наблюдения в течение первых четырех недель обучения. Диагностика 

учеников 1-х классов не предполагает выставления отметок. 

2. Педагогу-психологу Волобуевой Олесе Юрьевне: 

2.1. Выявить уровень готовности первоклассников к обучению и индивидуальные 

особенности их деятельности, которые необходимо учесть в ходе обучения, до 24.09.2021. 

2.2. Подготовить справку о результатах диагностики в 1-х классах в срок до 30.09.2021. 

3. Провести стартовые диагностические контрольные работы в 5-х и 10-х классах по всем 

предметам в соответствии с графиком (приложение № 1). 

4. Установить продолжительность работ 45 минут. 

5. Заместителю директора по УВР Свиридовой Л.А..: 

5.1. Назначить организаторов в аудитории в день проведения проверочных работ из 

учителей, не работающих в данном классе. 

5.2. Обеспечить информационную безопасность, исключающую несанкционированный 

доступ к заданиям для проверочных работ. 

5.3. Распечатать материалы проверочных работ за 2 часа до проведения стартовых 

диагностических работ. 

5.4. Проконтролировать соблюдение санитарных норм и правил во время проведения 

диагностических работ. 



5.5. Обеспечить проверку работ учителями-предметниками, не работающими в данных 

классах, в двухдневный срок после написания. 

5.6. Провести анализ результатов диагностических работ в 5-х и 10-х классах в 

пятидневный срок после проверки. 

5.7. Подготовить проект приказа по итогам стартовых диагностических работ в 1-х, 5-х и 

10-х классах в срок до 01.10.2021. 

7. Руководителям школьных методических объединений: 

6.1. Составить (разработать) контрольные измерительные материалы для диагностических 

работ, которые включают спецификацию, кодификатор и задания. 

6.2. Передать разработанные КИМ заместителю директора по УВР Свиридовой Л.А. в 

срок до 10.09.2021. 

7. Учителям-предметникам: 

7.1. Подготовить аудитории для проведения проверочных работ в соответствии с 

требованиями санитарных норм и правил; обеспечить рассадку с учетом СП 3.1/2.4.3598-

20.  

7.2. Проверить работы и подготовить аналитические справки с результатами в течение 2 

рабочих дней после проведения работ. 

8. Классным руководителям 1-х, 5-х и 10-х классов проинформировать родителей 

(законных представителей) учащихся 1-х, 5-х и 10-х классов о проведении диагностики в 

срок до 03.09.2021. 

9. Инженеру-программисту разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ 

СОШ №51 в срок до 07.09.2021. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Свиридову Л.А. 

 

Директор МБОУ СОШ № 51   В.В.Миловидов 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу 

от 31.08.2021 № 62 

График проведения стартовых диагностических работ 

В 2021-2022 учебном году 

 

№ Дата Предмет Класс Учитель Время  Кабинет 

1 14.09.21 Русский язык 4 «А» 

4 «Б» 

4 «В» 

4 «Г» 

Горобурдо О.С. 

Попова Э.Е. 

Ермолаева М.А. 

Калгина А.В. 

 

13.30 – 

14.15 

13.30 – 

14.15 

13.30 14.15 

8.50- 9.35 

16 

3 

15 

16 

2 15.09.21 Математика 3 Горобурдо О.С. 13.30-14.15 16 

 15.09.21 Математика 4 «Б» Попова Э.Е. 13.30 – 

14.15 

3 

 15.09.21 Математика 4 «В» Ермолаева М.А. 

 

13.30 – 

14.15 

15 

 15.09.21 Математика 4 «Г» Калгина А.В. 

 

8.50 – 9.35 16 

3 16.09.21 Проверка техники 

чтения 

4 «А» Горобурдо О.С. 13.30 – 

14.15 

16 

 16.09.21 Проверка техники 

чтения 

4 «Б» Попова Э.Е. 13.30 – 

14.15 

3 

 16.09.21 Проверка техники 

чтения 

4 «В» Ермолаева М.А. 13.30 – 

14.15 

15 

 16.09.21 Проверка техники 

чтения 

4 «Г» Калгина А.В. 8.50-9.35 16 

4 16.09.21 История 5 «А» Попова И.И. 8.50. – 9.35 20 

 16.09.21 История 5 «Б» Попова И.И. 9.45 -10.30.  20 

5 10.09.21 Биология 5 «А» Карасева И.А. 11.30 – 

12.15 

17 

 10.09.21 Биология 5 «Б» Карасева И.А. 10.40 – 

11.25 

17 

 10.09.21 Биология 5 «В» Карасева И.А. 8.50 -9.35 17 

 16.09.21 История 5 «В» Попова И.И. 10.40 – 

11.25 

20 

6 13.09.21 Химия 10 «А» Самойлова И.Г. 8.00 – 8.45 27 

7 14.09.21 География 10 «А» Ляшенко Н.В. 11.30 – 

12.15 

21 

8 15.09.21 Информатика 10  

«А» 

Вульсон Г.А. 8.50 – 9.35 21 



Пацева Е.В. 

9 16.09.21 Обществознание 10.»А» Попова И.И. 10.15 – 

11.00 

21 

10 17.09.21 Биология 10 «А» Милованова 

Г.И. 

8.50 – 9.35 21 

11 20.09 21 Русский язык 10. 

«А» 

Кочинова М.А. 10.40-11.25 21 

12 21.09.21 Математика 10 «А» Свиридова Л.А. 8.50-9.35 21 

13 22.09.21. История 10 «А» Попова И.И. 9.45 – 

10.30 

21 

14 24.09.21 Английский язык 10 «А» Колупаева Т.И 

Кузина И.И. 

8.00 – 8.45 21 

15 28.09.21 Физика 10 «А» Ивочкина Н.А. 10.40 -

11.25 

21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу 

от 31.08.2021 № 62 

С приказом ознакомлен(ы): 

Заместитель директора по УВР    Л.А.Свиридова 

Учитель русского языка и литературы   М.А.Кочинова 

Учитель физики                                     Н.А.Ивочкина 

Учитель химии                                        И.Г.Самойлова 

Учитель   математики                              Д.П. Прудов  

Учитель математики                                 Е.С.Дудина 

Учитель русского языка                            Я. А.Мамонтова 

Учитель русского языка                            С.В.Азизова 

Учитель биологии                                       И.А.Карасева 

Учитель географии                                      Н.В. Ляшенко  

Учитель английского языка                       И.И.Кузина 

Учитель английского языка                       Т.И.Колупаева 

Учитель истории                                            И.И.Попова 

Учитель информатики                                Г.А. Вульфсон 

  Учитель начальных классов                       О..С. Горобурдо  

  Учитель начальных классов                      Э.Е.Попова 

  Учитель начальных классов                       М.А.Ермолаева 

  Учитель начальных классов                       А.В.Калгина 

 


		2021-08-31T13:51:16+0300
	МБОУ СОШ № 51




